Полис страхования от несчастных случаев № 22

к Контракту № Д01/04-25 от «02» декабря 2024 г.

г. Москва                                                                                                                                                                                    «20» декабря 2024г.

Публичное акционерное общество Страховая Компания «Росгосстрах» (ПАО СК «Росгосстрах»), именуемое в дальнейшем

«Страховщик» в лице Директора Департамента страхования корпоративных клиентов Блока медицинского страхования

Абадеевой Лилии Германовны, действующего на основании доверенности № 23-06/589 от 31.05.2023г., и Страхователь:

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЦЕНТР СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ ПО

ОЛИМПИЙСКИМ ВИДАМ СПОРТА» (ГБУ МО «ЦСП ОВС»), в лице директора Сидорока Ивана Викторовича, действующего на

основании Устава, заключили настоящий Полис страхования от несчастных случаев (далее – Полис) на основании Государственного

контракта № Д01/04-25 от «02» декабря 2024г. (далее Контракт), Правил страхования от несчастных случаев и болезней № 81 в

редакции, действующей на момент подписания настоящего Полиса (далее – Правила страхования), размещенными на официальном

сайте Страховщика в сети «Интернет» (www.rgs.ru), являющихся неотъемлемой частью Полиса страхования.

Застрахованные в количестве 83 чел. указаны в Приложении № 1 к настоящему Полису.

Выгодоприобретатель: По закону

Вид спорта: шахматы

Время действия страхования: на время проведения тренировочных мероприятий, подготовки к спортивным мероприятиям и участия

в них в составе спортивных сборных команд Московской области, пути следования к месту проведения и обратно на транспорте.

Страховая защита действует на территории проведения указанных выше мероприятий в течение 24 часов.

№

п/п
Страховые события

Страховая

сумма,

рублей

Страховое обеспечение, % индивидуальной

страховой суммы

1.

Смерть застрахованного лица в период участия в мероприятии, а

также вследствие увечья (травмы, ранения, контузии) или
заболевания, полученных им в период его участия в мероприятиях, в

период действия Контракта страхования

400 000,00

100%

2.

Установление застрахованному лицу  инвалидности вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных
им в период его участия в мероприятиях, в период действия

Контракта страхования

- I группа инвалидности  - 100% от страховой суммы.

- II группа инвалидности  - 80% от страховой суммы.

- III группа инвалидности  - 60% от страховой суммы.

3.

Временная утрата трудоспособности, наступившая в сроке
страхования (получение застрахованным лицом в период его

участия в мероприятиях легкого увечья (ранения, травмы, контузии)

0,2 процента от размера страховой суммы
застрахованного лица за каждый день непрерывной

временной нетрудоспособности, начиная с первого

дня, но не более 100 (сто) дней.

Страховая защита по рискам, указанным в п. 1-2 (смерть и инвалидность) действует в течение года со дня получения увечья

(травмы, контузии), имевших место в период действия Контракта.

Заболевание – Страховщик несет ответственность по заболеваниям только при наличии прямой причинно-следственной связи с

мероприятиями, на период проведения которых осуществляется страхование. Диагноз такого заболевания, признается

«страховым» если он впервые установлен в период действия срока страхования.

Срок страхования – с «01» января 2025 г. по «31» марта 2025 г.

Страховой защитой не покрываются территории,  официально объявленные зоной военных действий, вооруженных конфликтов,

гражданской войны.

Изменение и прекращение договора страхования осуществляется в порядке, предусмотренном гражданским законодательством,

Правилами страхования. Страхователь (Застрахованный) с Правилами страхования ознакомлен, согласен их выполнять. В случае

разночтений, изложенных в Полисе и Правилах страхования, преимущественное значение имеют условия, изложенные в Полисе

страхования.

Страхователь:

ГБУ МО «ЦСП ОВС»
Страховщик:

ПАО СК «Росгосстрах»

Директор _________ (И.В. Сидорок) Директор

департамента

страхования

корпоративных

клиентов Блока

медицинского

страхования

________ (Л.Г. Абадеева)

http://www.rgs.ru/